
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.07.2023                             г. Тюмень                                       №  731 

 
 

 

«О стоимости обучения по программам  непрерывного медицинского 

образования» 

 

  

В целях реализации  приказа Минздрава России от 11.11.2013 №837 "Об утверждении 

Положения о модели отработки основных принципов непрерывного медицинского образования 

специалистов с высшим медицинским образованием в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 

Российской Федерации, с участием медицинских профессиональных некоммерческих 

организаций" и для заключения договоров возмездного оказания образовательных услуг по 

программам непрерывного медицинского образования, форма которых утверждена приказом 

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от 16.06.2020 №  461 «Об утверждении типовых 

форм договоров возмездного оказания образовательных услуг по программам непрерывного 

медицинского образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие перечень образовательных  услуг, предоставление которых для 

физических и юридических лиц осуществляется за плату, согласно приложениям №1-5 

настоящего приказа. 

2. Отменить все действующие редакции приказов о стоимости обучения по программам 

непрерывного медицинского образования. 

3. Стоимость обучения по образовательным программам непрерывного медицинского 

образования определяется прейскурантом, действующим на момент подачи заявки на обучение. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1 на 1 л. 

Приложение № 2 на 1 л. 

Приложение № 3 на 1 л. 

Приложение № 4 на 1 л. 

Приложение № 5 на 1 л. 

 

 

 

  
                                                                                                         

Ректор И.М. Петров 

 

 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 



Приложение № 1 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

от «31» 07 2023 г. № 731  

                                                                                                                                          «О стоимости обучения по программам   

                                                                                  непрерывного медицинского образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов с высшим медицинским образованием 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

образовательной услуги 

Продолжитель-

ность обучения, 

часы 

Стоимость обучения 1 слушателя, руб. 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1 Программы повышения 

квалификации без применения 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

2 Программы повышения 

квалификации с применением 

элементов симуляционного 

обучения 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

3 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

4 Программы повышения 

квалификации с применением 

стажировки на рабочем месте 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

5 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

72 16 300 13 750 8 750 

6 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий  

144 32 500 23 750 10 000 

Форма обучения (очная, очно – заочная, заочная), использование дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

 



 
Приложение № 2 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

      от «31» 07 2023 г. № 731 

                                                                                                                                          «О стоимости обучения по программам   

                                                                                  непрерывного медицинского образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов со средним медицинским образованием 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

образовательной услуги 

Продолжитель-

ность обучения, 

часы 

Стоимость обучения 1 слушателя, руб. 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1 Программы повышения 

квалификации без применения 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

2 Программы повышения 

квалификации с применением 

элементов симуляционного 

обучения 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

3 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

4 Программы повышения 

квалификации с применением 

стажировки на рабочем месте 

18 5 000 3 000 2 000 

36 10 000 9 000 6 000 

5 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

72 16 300 13 750 8 750 

6 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий  

144 32 500 23 750 10 000 

Форма обучения (очная, очно – заочная, заочная), использование дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

 

 



Приложение № 3 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

от «31»  07  2023 г. № 731 

                                                                                                                                          «О стоимости обучения по программам   

                                                                                  непрерывного медицинского образования» 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов с высшим фармацевтическим образованием 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

образовательной услуги 

Продолжитель-

ность обучения, 

часы 

Стоимость обучения 1 слушателя, руб. 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1 Программы повышения 

квалификации без применения 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 - 

2 Программы повышения 

квалификации с применением 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 - 

3 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 3 360 

4 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий 

36 8 100 4 000 3 360 

5 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий 

144 32 500 14 000 8 000 

6 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий  

288 64 000 28 000 8 000 

Форма обучения (очная, очно – заочная, заочная), использование дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

 



Приложение № 4 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

от «31» 07 2023 г. № 731  

                                                                                                                                          «О стоимости обучения по программам   

                                                                                  непрерывного медицинского образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

Для специалистов со средним фармацевтическим образованием 

 

№ 

п/п 

Наименование вида 

образовательной услуги 

Продолжитель-

ность обучения, 

часы 

Стоимость обучения 1 слушателя, руб. 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

1 Программы повышения 

квалификации без применения 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 - 

2 Программы повышения 

квалификации с применением 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 - 

3 Программы повышения 

квалификации с применением 

симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте 

36 8 100 4 000 - 

4 Программы повышения 

квалификации 

реализуемые с применением 

дистанционных 

технологий 

36 8 100 4 000 3 360 

Форма обучения (очная, очно – заочная, заочная), использование дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу ректора ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

от «31» 07 2023 г. № 731  

                                                                                                                                          «О стоимости обучения по программам   

                                                                                  непрерывного медицинского образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКИЙ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ В РАМКАХ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММ НЕПРЕРЫВНОГО МЕДИЦИНСКОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Для специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим 

образованием 

№ 

п/п 

Наименование вида образовательной 

услуги 

Продолжительность 

обучения, часы 

Стоимость обучения 1 

слушателя, руб. 

1 

Тренинговое, симуляционно – тренинговое 

обучение «Технологии бережливого 

производства» 

36 16 250 

2 

Тренинговое, симуляционно – тренинговое 

обучение «Создание новой модели 

медицинской организации на принципах 

бережливого производства» 

36 
16 250 

Форма обучения (очная, очно – заочная, заочная), использование дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, а также симуляционного обучения и 

стажировки на рабочем месте указаны в учебных планах, утвержденных ФГБОУ ВО 

Тюменский ГМУ Минздрава России 

 

 


		2023-08-09T10:26:39+0500
	Петров Иван Михайлович




